
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

روزی که مهم ترین پست بین المللی 
ورزش از دست رفت، خیلی ها 
خوش باورانه از به دست آوردن 
این پست در آینده نزدیک گفتند؛ 
اتفاقی که هیچگاه نیفتاد و حالا 
که اورسجی، رئیس کنفدراسیون 
کبدی آسیا شده، باید خوشحال 
باشیم و بنویسیم که مهم ترین 
ــه دست آمد. ــران ب پست ورزش ای

***
کنگره انتخاباتی کنفدراسیون کبدی 
آسیا دیروز و همزمان با برگزاری 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان 
در ارومیه در حالی شکل گرفت که 

عباس اورسجی به عنوان رئیس این 
کنفدراسیون انتخاب شد. همان 
روزی که میزبانی این رویداد گرفته 
شد، اورسجی و همکارانش در 
فدراسیون ایران از شانس بالا برای 
گرفتن این پست گفتند. اتفاقی که 
بدون سر و صدای خبری در شهری 

دور از پایتخت رقم خورد.
مجمع انتخاباتی کنفدراسیون آسیا 
با حضور سدسیوام مونیسامی، 
دبیرکل فدراسیون جهانی کبدی 
بیرکل  د ر  سرو ، محمد  )IKF (
فدراسیون کبدی آسیا )AKF( و 
رؤسا و دبیران فدراسیون های ۲۷ 
کشور عضو کنفدراسیون برگزار 
شد که در پایان رأی گیری عباس 
اورسجی با ۲۵ رأی به عنوان رئیس 
کنفدراسیون آسیا انتخاب شد. او 
در حالی این پست مهم را به دست 
ــی پیش نایب رئیسی  آورد که مدت
فدراسیون جهانی را نیز بر عهده 

گرفت؛ اگرچه این عنوان در آستانه 
انتخابات فدراسیون ایران برای او 

حواشی ایجاد کرد.
اورسجی که ارتباطات خوبی در 
سطح بین المللی این رشته دارد، 
مدتی قبل تصمیم گرفت برای 
ریاست آسیا کاندیدا شود که 
این موضوع با استقبال برخی از 
مسئولان فدراسیون جهانی روبه رو 
شد. این اقبال نسبت به کبدی 
ایران بعد از قهرمانی زنان و مردان 
ایران در بازی های آسیایی جاکارتا 
بیشتر شد و همین موضوع باعث 
شد تا رقیب بنگلادشی شانسی 
برای خود قائل نباشد. با این 
وضعیت او پیش از شروع رأی گیری 
در حمایت از اورسجی از حضور در 
رقابت انصراف داد. با اینکه تکلیف 
ریاست مشخص بود اما رأی گیری 
هم انجام شد و اورسجی ۲۵ رأی را 

به خود اختصاص داد.

این پست مهم بین المللی در حالی 
برای ورزش کشور به دست آمده که 
سال هاست ورزش ایران نتوانسته 
در به دست آوردن کرسی های 
بین المللی موفق عمل کند و هر 
روز ضعیف تر از قبل شده است. 
IOC ممبری هاشمی طبا، دبیرکلی 
ه و  علی مرادی، علی قلم سیا
وحید مرادی در کنفدراسیون های 
وزنه برداری، قایقرانی و شنای آسیا 
ه عضویت محمدرضا  به همرا
داورزنی و مهدی علی نژاد در هیأت 
رئیسه های جهانی والیبال و ووشو، 
مهم ترین پست هایی اند که ورزش 
ایران در چند سال اخیر داشته اند. 
پست هایی که جز دوتای آخر 
ــه خاطر کج سلیقگی در  یکی یکی ب
داخل کشور از دست رفته است. 
همین دو عضویت در هیأت رئیسه 
ــی نیز در آستانه از  فدراسیون جهان
دست رفتن بود اما با هوشیاری 

مسئولان مربوطه فعلاً حفظ شده 
است.

ن  ا یر مد شخصی  ل نظر  عما ا
خل کشور و تلاش های  در دا
نزوای ورزش  بین المللی برای ا
ایران در پس مسائل و مشکلات 
سیاسی، از جمله عواملی اند که 
باعث شده ورزش ایران در این 
شد.  با حوزه شکست خورده 
عدم اتحاد در داخل و نداشتن 
سیاست درست برای دستیابی به 
پست بین المللی بیشتر از عوامل 
برون مرزی فرصت را از ورزش ایران 
گرفته و باعث شده در رشته های 
مختلف حسرت بر دل ورزش و 

ورزشی ها بماند.
البته گرفتن پست ریاست کبدی 
آسیا یک پیغام مهم دارد. در همین 
فضا هم اگر سیاست درستی وجود 
داشته باشد، می توان قدم هایی 

برداشت.

4 سال محرومیت 
برای ملی پوش 

جوان وزنه برداری
ابوالفضل جمعه پور، ورزشکار 
رشته وزنه برداری و ملی پوش 
خوزستانی جوان کشورمان که در 
اردوی رقابت های جهانی جوانان 
حضور دارد به دلیل مثبت شدن 
تست دوپینگ، ۴ سال از تمامی 

فعالیت های ورزشی محروم شد.
شورای صدور رأی ستاد ملی 
مبارزه با دوپینگ )ایران نادو(، 
ابوالفضل جمعه پور، ورزشکار 
رشته وزنه برداری را به مدت ۴ 
سال از تمامی فعالیت های ورزشی 
محروم کرد. نمونه اخذ شده از 
جمعه پور در تاریخ ۲۵ مهرماه 
سال  جاری و در جریان برگزاری 
اردوی تیم ملی وزنه برداری انجام 
شد و طبق اعلام آزمایشگاه مرجع 
بین المللی، ماده ممنوعه موجود 
در نمونه وی »نورآندروسترون« و از 
گروه S1 فهرست مواد و روش های 
ممنوعه وادا است. محرومیت ۴ 
ساله این ورزشکار از دی ماه 1۴01 

تا دی ماه 1۴0۵ است.
 

اعزام هوگوپوشان 
به چین در صورت 

تأمین بودجه
با تصمیم کمیته فنی فدراسیون 
تکواندو، در صورت تأمین منابع 
مالی اعزام تیم ملی به مسابقات 
گرند اسلم چین در روزهای 
ابتدایی سال جدید انجام می شود.

ی  لا با همیت  ا به  جه  تو با 
رقابت های گرند اسلم چین که 
فروردین ماه سال 1۴0۲ برگزار 
ز  ا یکی  ن  ا به عنو و  د  می شو
مسیرهای کسب سهمیه المپیک 
شناخته می شود، کمیته فنی 
تیم های ملی کیورگی روز گذشته 
به منظور بررسی شرایط حضور 
در این رقابت ها به ریاست ساعی 
و با حضور اصغر رحیمی، هادی 
افشار، یوسف کرمی، مجید افلاکی 
)مدعو(، لیلا سلیمی سرپرست 
نایب رئیسی بانوان فدراسیون 
به همراه بیژن مقانلو سرمربی 
تیم ملی مردان، همین طور مینو 
مداح و مهروز ساعی کادرفنی تیم 
ملی بانوان تشکیل جلسه داد. در 
این جلسه رقابت های گرند اسلم 
به دقت مورد بررسی قرار گرفت 
و شرایط تکواندوکاران حاضر در 
اردوی تیم ملی در اوزان مختلف 
جهت اعزام به این مسابقات 
توسط مربیان تیم ملی تشریح و در 
نهایت حضور برخی تکواندوکاران 
در این مسابقات قطعی شد و 
در برخی اوزان نیز دیدارهای 
انتخابی، تکواندوکاران اعزامی به 
این مسابقات را مشخص می  کند. 
لبته با توجه به شرایط مالی  ا
فدراسیون مقرر شد در صورت 
تأمین منابع مالی و بودجه لازم 

تیم به چین اعزام شود.
 

26 مدال دستاورد 
ملی پوشان جوان 

کاراته از فجیره
کاراته کاهای ایرانی حاضر در روز 
پایانی مسابقات لیگ جهانی کاراته 
وان جوانان فجیره ۲0۲۳ موفق 
به کسب ۲6 مدال رنگارنگ)۴ 
طلا، ۴ نقره و 1۴ برنز( شدند. 
روز پایانی مسابقات لیگ جهانی 
کاراته وان جوانان فجیره ۲0۲۳ 
روز گذشته با برگزاری مسابقات 
کاتا و کومیته رده سنی زیر 1۴ سال 
دختران و پسران پیگیری شد و 
یک  طلا و دو برنز دیگر به دست 
آمد تا در پایان مبارزان جوان ایرانی 
موفق به کسب مجموع ۴ مدال 
طلا، ۴ مدال نقره و 1۴ مدال برنز 
در رده های سنی زیر 1۴ سال، 
نوجوانان، جوانان و زیر ۲1 سال 
شوند. کسب این همه مدال های 
ً بیانگر پشتوانه  رنگارنگ قطعا
غنی در کاراته ایران است. نسلی 
خوش آتیه که می تواند جای خالی 
ستاره های پا به سن گذاشته این 

رشته ورزشی را بخوبی پر کند.

 zخبر

با توجه به شدت جراحات وارد شده به 
وزیر ورزش و جوانان و احتمال طولانی 
بودن روند درمان حمید سجادی، 
صحبت هایی از انتخاب سرپرست 
برای این وزارتخانه مطرح شده است.

با توجه به شدت جراحات وارد شده به 
وزیر ورزش به  نظر می رسد روند درمان 
او مدتی طول می کشد، به همین خاطر 
و برای اینکه امور جاری وزارت ورزش 
پیش برود، گویا هیأت دولت قصد 
دارد برای این وزارتخانه سرپرست 
تعیین کند. گفته می شود در زمان 

حاضر سیدمحمد پولادگر، معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای و 
برنا فیروزی، معاون پشتیبانی وزارت 
ورزش و جوانان دو گزینه سرپرستی 
این وزارتخانه هستند. البته یکی 
دو نام دیگر هم خارج از وزارتخانه 
شنیده می شود اما با توجه به روالی 
که مرسوم است، گزینه هایی که در 
وزارت حضور دارند، از شانس بیشتری 

برخوردارند.
دلیل این موضوع هم شناخت این 
مدیران از فضای وزارت ورزش است 

بخصوص اینکه نزدیک دو هفته 
به پایان سال باقی مانده و کارهای 
زیادی پیش روی این وزارتخانه است. 
مجامع انتخاباتی چند فدراسیون قرار 
است در این فرصت محدود برگزار 
شود که برخی از آنها اهمیت ویژه ای 
دارند؛ مانند ژیمناستیک. با توجه 
به سانحه ای که برای وزیر ورزش و 
همراهانش در سفر به کرمان اتفاق 
افتاد، این ابهام وجود داشت که 
آیا مجامع انتخاباتی برگزار می شود 
یا عقب می افتند؟ با روندی که در 

وزارت ورزش دیده می شود، گویا قرار 
نیست مجمعی لغو شود؛ ضمن اینکه 
موضوع تفاهمنامه مالی فدراسیون ها 
برای سال آینده نیز در دست بررسی 
است. همچنین ظرف همین روزها 
ستاد عالی بازی های آسیایی باید 
تکلیف رشته هایی که راهی هانگژو 
می شوند را مشخص کند و همه اینها 
حکایت از این دارد که راهی نیست 
جز اینکه زودتر سرپرستی برای وزارت 
ورزش منصوب شود تا به صورت 

موقت امور را دنبال کند.

ورزش ایران و دنیایی از حسرت
 اورسجی، رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا شد

 تلاش برای 
ورود به المپیک
بعد از این انتخاب 

دبیرکل فدراسیون 
جهانی، با تأیید ریاست 

اورسجی گفت که 
او برای چهار سال 

انتخاب شده است. او 
با اشاره به هدف اصلی 

فدراسیون جهانی از 
تلاش برای قرار گرفتن 

این رشته در جمع 
المپیکی ها خبر داد.

ZOOM

سرپرست جدید برای وزارت ورزش می آید

روزهای شلوغ ورزش

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار

 zگزارش

سه شنبه  9 اسفند 1401   سال بیست و ششم  شماره 7259  

سینا کلهر

لزوم همکاری فدراسیون  های آمادگی جسمانی و همگانی

سینا کلهر معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش با تأکید 
برهمکاری فدراسیون  های آمادگی جسمانی و همگانی گفت: »فدراسیون 
آمادگی جسمانی و فدراسیون همگانی باید تعامل بسیار زیادی با یکدیگر 
داشته باشند و با هم افزایی و هماهنگی به ورزش همگانی و عمومی کشور 
متعهد باشند. پیامد ناخواسته ورزش قهرمانی استرس و اضطراب است 

و بعضاً نگرانی های فراوانی را به همراه دارد.«

وزیر بهداشت:

خطری سجادی را تهدید نمی کند

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص 
وضعیت جسمانی وزیر ورزش بعد از حادثه سقوط بالگرد و انتقال به تهران، 
گفت: »با اقدامات درمانی که انجام شد، خوشبختانه دیروز لوله برداشته 
شد و وزیر ورزش هم چند قدمی راه رفت. خوشبختانه وضعیت دکتر سید 
حمید سجادی خیلی خوب است. خدا را شاکریم که خطری دکتر سجادی 

وزیر ورزش و جوانان را تهدید نمی کند و شرایط  رو به بهبودی است.«

سعید ارمغانی

وقتی مربی پاسخگوی باخت نیست

تیم ملی بسکتبال در حالی به ایران بازگشت که سرمربی و مدیر فنی 
خود را به همراه ندارد. دو نفری که اتفاقاً مهمترین نقش را در عملکرد 
ضعیف ایران داشتند و باید به ایران بازگشته و در مقابل رسانه ها 

پاسخگو می شدند. 
ارمغانی پیش از این گفته بود که در مقابل باخت های تیم ملی پاسخگو 

خواهد بود و مثل مربیان قبلی رفتار نمی کند.

 zزیر پوست ورزش


